UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai các nhiệm vụ xây dựng

hồ sơ khoa học đề nghị UNESCO vinh

danh Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm

năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-BVĐ ngày 29/12/2023 của Ban Vận động

UNESCO vinh danh Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm nhân kỷ niệm 450 năm ngày

mất (1585-2035) về triển khai các nhiệm vụ xây dựng hồ sơ khoa học đề nghị

UNESCO vinh danh Trạng trình Nguyễn Bỉnh Khiêm năm 2024 (văn bản gửi kèm

theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục phối hợp với các cơ quan

chức năng của địa phương thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp của Trạng Trình Nguyễn

Bỉnh Khiêm, về nội dung kế hoạch và kết quả thực hiện các nhiệm vụ năm 2024

trên các phương tiện truyền thông của đơn vị.

2. Thường xuyên tuyên truyền sâu rộng trong học sinh về mục đích, ý nghĩa

của việc thực hiện xây dựng hồ sơ khoa học trình UNESCO vinh danh Trạng

Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm nhân kỷ niệm 450 năm ngày mất (1585-2035).

3. Tổ chức các đợt học tập chuyên đề, phong trào thi đua học tốt, phát huy

tinh thần, truyền thống hiếu học của Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm.

Nhận được văn bản, đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark11
	bookmark4

		2024-01-04T14:35:15+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:41:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:41:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:41:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:41:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!